
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de perfuração de um poço tubular profundo, destinado a
captação de água subterrânea, abrangendo todas as etapas necessárias para instalação e operação do poço, incluindo a
perfuração, revestimento, instalação de equipamentos de bombeamento, testes de vazão, análise da qualidade da água, e
todas as demais ativiades técnicas necessárias para o pleno funcionamento do distema de abastecimento de água, com
recursos do convenio FPE 1679/2023 da Secretaria Da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação, de acordo
como projeto e planilha orçamentária do projeto, Termo de Referência e estudo técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
17 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 100/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
SERV1 1,00 Transporte dos equipamentos

Valor de Referência: 800,00000

M2 15,00 Reabertura em 10"

Valor de Referência: 100,00000

M3 20,00 Gerenciamento geomecânico 6"

Valor de Referência: 200,00000

M4 100,00 Perfuração em 6” de 0 a 100m

Valor de Referência: 80,00000

M5 50,00 Perfuração em 6” de 100 a 150m

Valor de Referência: 90,00000

UN.6 1,00 Teste e vazão 24 horas

Valor de Referência: 2.600,00000

UN.7 1,00 Análise físico, química e bacteriológica

Valor de Referência: 1.000,00000

UN.8 1,00 Licença prévia

Valor de Referência: 1.000,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12884\Resultado339680.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de perfuração de um poço tubular profundo, destinado a
captação de água subterrânea, abrangendo todas as etapas necessárias para instalação e operação do poço, incluindo a
perfuração, revestimento, instalação de equipamentos de bombeamento, testes de vazão, análise da qualidade da água, e
todas as demais ativiades técnicas necessárias para o pleno funcionamento do distema de abastecimento de água, com
recursos do convenio FPE 1679/2023 da Secretaria Da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação, de acordo
como projeto e planilha orçamentária do projeto, Termo de Referência e estudo técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
17 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 100/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.9 1,00 Motobomba submersa 12HP 14 estágios,

trifásica 380

Valor de Referência: 8.349,00000

M10 130,00 Cabo PP 3 x 6

Valor de Referência: 40,00000

M11 120,00 Tubo galvanizado 11/2

Valor de Referência: 90,00000

UN.12 35,00 Luva galvanizada 11/2

Valor de Referência: 20,00000

UN.13 1,00 União galvanizada 11/2

Valor de Referência: 230,00000

UN.14 1,00 Nipel galvanizado 11/2

Valor de Referência: 70,00000

UN.15 1,00 Válvula de retenção 11/2

Valor de Referência: 270,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12884\Resultado339680.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de perfuração de um poço tubular profundo, destinado a
captação de água subterrânea, abrangendo todas as etapas necessárias para instalação e operação do poço, incluindo a
perfuração, revestimento, instalação de equipamentos de bombeamento, testes de vazão, análise da qualidade da água, e
todas as demais ativiades técnicas necessárias para o pleno funcionamento do distema de abastecimento de água, com
recursos do convenio FPE 1679/2023 da Secretaria Da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação, de acordo
como projeto e planilha orçamentária do projeto, Termo de Referência e estudo técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
17 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 100/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.16 1,00 Hidrômetro para 10m³hora

Valor de Referência: 1.000,00000

M17 150,00 Tubo de monitoramento

Valor de Referência: 5,20000

SERV18 1,00 Cercamento do poço

Valor de Referência: 2.000,00000

UN.19 1,00 Placa de identificação conforme modelo oficial

Valor de Referência: 700,00000

UN.20 1,00 Mão de obra para instalação

Valor de Referência: 1.200,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12884\Resultado339680.txt'


